5 est le chiffre 
des unités de millions.

f. 35 est le nombre 
d’unités de millions.

g. Dans ce nombre, il y a 
35 029 milliers 618 unités.

Pour progresser : Exercices 1 à 2

2 a. 8 050 260 = (8 × 1 000 000)
+ (5 × 10 000) + (2 × 100) + (6 × 10)

b. douze-milliards-sept-cent-mille 
= 12 000 700 000
= (1 × 10 000 000 000) + (2 × 1 000 000 000) 

+ (7 × 100 000)

c. 103 millions 5 milliers 408 unités 
= 103 005 408
= (1 × 100 000 000) + (3 × 1 000 000) 

+ (5 × 1 000) + (4 × 100) + (8 × 1)
Pour progresser : Exercices 11 et 12

3 a. Il y a 3 intervalles entre l’origine